
Besluit van P.M. datum  
houdende wijziging van het 
Besluit zorgverzekering in  
verband met het zorgpakket 
Zvw in 2026 
 
(KetenID WGK027430)  
 
Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van P.M. datum, nr. 
P.M.; 
Gelet op de artikelen 11, derde lid, en 21, tweede lid, van de Zorgverzekeringswet; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van P.M. datum, nr. P.M.); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van P.M. 
datum, nr. P.M.; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan:  
 
ARTIKEL I 
 
Het Besluit zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
In artikel 2.6, achtste lid, wordt "bij reumatoïde artritis met ernstige functionele beperkingen" 
vervangen door "bij reumatoïde artritis of axiale spondyloartritis, indien de verzekerde ernstige 
functionele beperkingen heeft".  
 
B 
 
Artikel 2.17, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. In onderdeel b vervalt "en het structureel echoscopisch onderzoek in het tweede trimester".  
 
2. Onder verlettering van de onderdelen e tot en met i tot f tot en met j wordt een onderdeel 
ingevoegd, luidende: 
 
e. advies van een zorgverlener indien de huisarts dit heeft gevraagd teneinde de patiënt een 
passende diagnose, behandeling of doorverwijzing te kunnen bieden,. 
 
C 
 
In artikel 2.18, derde lid, wordt "artikel 2.17, aanhef en onderdeel i," vervangen door "artikel 
2.17, aanhef en onderdeel j,". 
 
 
ARTIKEL II 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026.  
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.  
 
De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport,  
 
 
 


